
      Минздрав   России 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.07.2023 № 380 

 

О внесении изменения в  

правила оказания платных  

образовательных  

услуг от 27.04.2023 №41 

г. Томск 

 

На основании решения Ученого совета от 27.06.2023 (протокол № 7)  и в целях 

обеспечения соблюдения прав граждан, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской 

области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., являющихся обучающимися ФГБОУ ВО 

СибГМУ Минздрава России, а также детей указанных граждан, являющихся обучающимися 

ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила оказания платных образовательных услуг от 27.04.2023 №41 

изменение, дополнив  подпункт 1 пункта  4.1  абзацем следующего содержания: 

 «для Потребителей, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской 

области с 30 сентября 2022 г., являющихся обучающимися ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава 

России, а также детей указанных граждан, являющихся обучающимися ФГБОУ ВО СибГМУ 

Минздрава России, - в размере 100 % стоимости обучения.». 

2. Общему отделу довести приказ до учебного управления, управления нового 

набора студентов, планово – финансового управления, бухгалтерии, отдела договорных 

отношений в сфере образования, деканов лечебного, педиатрического, фармацевтического, 

медико – биологического факультетов, директора института интегративного 

здравоохранения. 

И.о. ректора 

 

Н.И. Пелых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санникова Е.Ю. 

901 101 доб.1921 


